
Contacto

Teléfono 915961264
Correo Electrónico dgsdsi@sanidad.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202350PA0007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2023 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Salud Digital y Sistemas de Información del Sistema Nacional de Salud
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sanidad.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=taBlB3UGcyGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de desarrollo de aplicaciones del ámbito de la D.G. de
Salud Pública

Contratación de servicios de desarrollo de aplicaciones del ámbito de la D.G. de Salud PúblicaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.275.648 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.286.278,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.063.040 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por haber obtenido la mejor puntuación y cumplir todos los requisitos exigidos en los Pliegos que rigen esta contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://www.sanidad.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=taBlB3UGcyGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 680.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 902.633,6 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación 31KB

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACCENTURE SL Sociedad Unipersonal
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 915966000
Correo Electrónico gestion_ams_hps@accenture.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 902.633,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.092.186,66 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación y cumplir todos los requisitos exigidos en los Pliegos que rigen esta
contratación.
Fecha del Acuerdo 20/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo preceptuado por el artículo 58 del Real Decreto-Ley 36/2020, de 30 de diciembre por el
que se aprueban las medidas urgentes para la modernización de la Administración pública y para la ejecución del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 31.891,2 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fef0593e-3fbe-4dbe-88de-d464694e4f40


LugarApertura sobre 2

Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto al amparo de lo estipulado en los artículos 17 y 156 a 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2023 a las 10:00 horas

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones oficiales del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Titulaciones del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la solución técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Calidad del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=POW5ZoYv45Orz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 075-227287
Fecha de publicación 17/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:227287-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 096-298666
Fecha de publicación 19/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298666-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/05/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/23/pdfs/BOE-B-2023-15369.pdf

ID 0000011844828 |  2023-281619 | Mon, 23 Oct 2023 13:45:50:497 CEST 169806153571190389UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=POW5ZoYv45Orz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:227287-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298666-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/23/pdfs/BOE-B-2023-15369.pdf

